Recinto San Juan de la Maguana

"AÑO DE LA INNOVACIÓN Y LA TRANSFORMACIÓN UNIVERSITARIA"

19 de octubre de 2023

Señor:

Luís Rodolfo Abinader Corona

Presidente Constitucional de la República Dominicana. Presidente del Consejo Nacional de la Magistratura (CNM).

Honorable y distinguido Señor presidente.

CENTRO DE SERVICIO PRESENCIAL
Supremi Corte de Justicia y consejo
del Poder Judicial
Pouar Judicial
Recibido por
Fecha 20 10-2023 Hora 2: 24 pm

Respetuosamente, después de expresarle un cordial saludo, nos dirigimos a usted y los demás integrantes del Consejo Nacional de la Magistratura (CNM), con el propósito de presentar a su valoración como candidato a Juez del Tribunal Constitucional de la República Dominicana (TC) al **Dr. Pedro Antonio Mateo Ibert**, dominicano, mayor de edad, casado, de profesión Abogado y Periodista, portador de la Cédula de Identidad y Electoral No.

El **Dr. Mateo Ibert** es un académico y profesional del Derecho, con aptitud y actitud, con la moral, la capacidad y la dignidad suficientes para ocupar un puesto como Juez del Tribunal Constitucional. Su acrisolada hoja de vida y de servicio al país garantiza que, de ser electo Juez de esa Alta Corte, será de gran apoyo para el Sistema Democrático de la República Dominicana. Es Dr. en Derecho y Licenciado en Comunicación Social (periodista). Es docente de nuestra Universidad Autónoma de Santo Domingo (UASD), en donde ha demostrado tener un compromiso con la excelencia educativa y el desarrollo de nuestro país, además, cuenta con Maestrías en Derecho Penal y Procesal Penal, y Derecho Constitucional de las Universidades Apec (UNAPEC) e Iberoamericana (UNIBE) respectivamente, ha desempeñado diferentes funciones en el Ministerio Público, tales como Procurador Fiscal Titular de San Juan de la Maguana, Procurador General Titular de la Corte de Apelación de San Juan de la Maguana, Asistente de la Rectora de la Escuela Nacional del Ministerio Público y Coordinador Académico para la Región Sur y, actualmente ocupa la funcional de Titular de la Procuraduría Regional de Niños, Niñas, Adolescentes y Familia (NNA) con asiento en San Juan de la Maguana.

En espera de que el mismo sea favorecido con la nominación, se despide,

Atentamente,

Dr. Carlos Manuel Sánchez De Óleo

Director General

OF LA MAGURY Ciudad Universitaria, San Juan de la Maguana, Rep. Dom.
Tel.: 809-557-5575 • Fax: 809-557-6108

E-mails: curo@uasd.edu.do

CMSDO/jc.-

curouasdblogspot.com • www.uasd.edu.do